PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
CNPJ: 76.282.672/0001-07 - Rua Bela Vista,1014 – Fone/Fax: (44)3278-1592

                                       1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE REABERTURA DO CONCURSO Nº 006/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Reabertura das
Inscrições do Concurso 001/2020.

 Art. 1º Os candidatos deverão ficar atentos as novas datas do cronograma conforme tabela abaixo:
Tabela 01

CRONOGRAMA REABERTURA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura Reabertura. 17/01/2021

Período de Reabertura das Inscrições. 18/01 a 04/02/2021

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 18/01 a 05/02/2021

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição Especial
para Prova.

18/01 a 05/02/2021

Publicação da lista de Inscrições Deferidas. 14/02/2021

Prazo de recurso contra as Inscrições Indeferidas. 15/02 a 17/02/2021

Publicação das respostas aos recursos e Lista de Inscrições Homologadas pós- recursos. 21/02/2021

Publicação dos Locais da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 28/02/2021

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos e Prova de Títulos para Psicólogo. 07/03/2021

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  08/03/2021

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 09/03 a 11/03/2021

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 28/03/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 28/03/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 29/03 a 31/03/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e Resultado
Preliminar da Prova de Títulos.

04/04/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos. 05/04 a 07/04/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 11/04/2021

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 12/04 a 14/04/2021

Publicação da Classificação Final e Homologação. 18/04/2021

Art. 2º As inscrições serão reabertas e devem ser realizadas exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico

www.institutounifil.com.br, no período das 08h do dia 18 de janeiro de 2021 até às 23h59min do dia 04 de fevereiro de 2021,
horário oficial de Brasília.

 Art. 3º Os candidatos inscritos no Concurso anterior que NÃO efetuaram pagamento do boleto e que desejarem
participar do Concurso, deverão realizar uma NOVA INSCRIÇÃO. O boleto referente à inscrição anterior foi baixado
automaticamente do boleto, não sendo possível realizar pagamento, mesmo que seja segunda via.

 Art. 4º O pagamento boleto deverá ser realizado até a data limite de 05 de fevereiro de 2021.

http://www.insitutounifil.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
CNPJ: 76.282.672/0001-07 - Rua Bela Vista,1014 – Fone/Fax: (44)3278-1592

                                       2

 Art. 5º Os candidatos inscritos como pessoa com deficiência e/ou necessitar de atendimento especial e/ou for
considerado do grupo de risco do covid-19, deverão enviar o laudo médico no período de 18 de janeiro de 2021 até 05 de
fevereiro de 2021, via SEDEX com AR – Aviso de Recebimento, conforme quadro abaixo:

DESTINATÁRIO:
INSTITUTO UNIFIL
AV. MARINGÁ, Nº 813 - LOJAS 04 A 06
CAIXA POSTAL 12047
LONDRINA/PR
CEP: 86.060-981

A/C CONCURSO PÚBLICO 001/2020
LAUDO MÉDICO / PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA

 Art. 6º A listagem com as inscrições deferidas será publicada no dia 14 de fevereiro de 2021.

 Art. 7º A Prova Objetiva será aplicada na cidade de Ourizona em data provável de 07 DE MARÇO DE 2021. Caso o
número de candidatos exceda o número de lugares adequados para realização das provas no Município de Ourizona, reserva-se
o direito de realizá-las em dois períodos, ou no sábado, ou em dois finais de semana e/ou em cidades vizinhas.

 Art. 8º A convocação para Prova Objetiva será divulgada através de Edital específico em data provável de 28 de fevereiro
de 2021, e Cartão de Informação do Local de Prova será disponibilizado na mesma data na área restrita do candidato.

 Art. 9º Haverá Prova de Títulos para os candidatos para o cargo de: Psicólogo e a entrega do envelope com a Prova de
Títulos será no mesmo dia da Prova Objetiva 07 de março de 2021.

 Art. 10º Todos os questionamentos/impugnações relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao Serviço
de Atendimento ao Candidato - SAC do Instituto UniFil por meio do e-mail contato@institutounifil.com.br no período de 18 de
janeiro de 2021 até 04 de fevereiro de 2021, os e-mails serão respondidos dentro do prazo de 24h (vinte e quatro horas), exceto
sábados, domingos e feriados. As dúvidas podem serem esclarecidas pelos telefones (43) 3375-7313 e (43) 3375-7353, das 09h
às 13h e das 13h30min às 17h de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

 Art. 11º Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Art. 12º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ourizona, 17 de janeiro de 2021.

MANOEL RODRIGO AMADO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:contato@institutounifil.com.br